
 

 

 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 

 

     
      

   
 

        

  

 

        

        

           

     

       

        

       

  

 

         

              

          

       

        

       

 

       

           

      

          

           

      

REMISSYTTRANDE 
Vår referens: 2025/07/012 

Er referens: LI2025/01360 

2025-10-05 Landsbygds- och 

infrastrukturdepartementet 

Landsbygdsavdelningen 

Enheten för jordbruk och 

livsmedelsföretagande 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

li.jl@regeringskansliet.se 

Sysselsättning och boende på landsbygden – 
Juridiska personers förvärv av jordbruksmark och en effektiv 
tillämpning av glesbygdsbestämmelserna (SOU 2025:82) 

Svenska Bankföreningen har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerat 

betänkande. 

Utredningen har, med syftet att förbättra förutsättningarna för aktivt brukande av 

jordbruksmarken till gagn för sysselsättning och bosättning på landsbygden, haft i 

uppdrag att se över jordförvärvslagen (1979:230) och då bland annat att se över 

juridiska personers förvärv av lantbruksegendom. Utredningen bedömde, avseende 

den frågan, att vissa aktiebolag inte ska ges utökade möjligheter att förvärva 

jordbruksmark. Utredningen lyfte som huvudskäl mot en utökad förvärvsmöjlighet, 

effekterna av en rubbad markägarbalans och bristande konkurrensneutralitet mellan 

lantbruksföretagen. 

Bankföreningen instämmer i att det finns behov av att förbättra förutsättningarna för 

aktivt brukande av jordbruksmark. Vi kan till del hålla med om vad som anges i de 

särskilda yttrandena som bifogats utredningen, det vill säga att analysen bör ta fasta 

på de förslag till förändringar på olika områden som presenterats av branschen 

kopplade till livsmedelsstrategin och dess målsättning om ett robust och lönsamt 

lantbruk där produktionen ökar. Vi vill även lyfta följande. 

Bankföreningen anser att lägesbeskrivningen och den internationella jämförelsen i 

utredningen är mycket bra. Vi anser dock att utredningen borde ha antagit ett 

bredare perspektiv för att undanröja hinder för finansieringen av lönsamma 

investeringar så att en situation med dålig lönsamhet och låg tillgång på 

jordbruksmark kan åtgärdas. I detta ligger också att anta en mer enhetlig syn på 

förutsättningarna för brukande av jordbruksmark i enskild firma och genom 
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aktiebolag ur skattesynpunkt, inte minst för att underlätta vid generationsskiften. På 

ett mer generellt plan bör även regelbördan för verksamma inom lantbruket ses över. 

Krångliga regler medför en tung administrativ börda som kan hindra eller försvåra en 

utveckling av företaget och försämra möjligheten till tillväxt och lönsamhet. Vidare 

skulle en samordnad process, där myndigheterna koordinerar sin tillämpning och 

praxis, förbättra förutsättningar och förutsägbarheten för samtliga lantbrukare i 

Sverige i fråga om tillstånd och tillsyn. 

Sammantaget anser vi att det finns skäl att ytterligare titta på ovanstående frågor. 

SVENSKA BANKFÖRENINGEN 

Hans Lindberg Åsa Arffman 


